证券代码：002297         证券简称：博云新材         公告编号：2023-032

湖南博云新材料股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

湖南博云新材料股份有限公司（以下称“公司”）于 2023 年 4 月 13 日召开

第七届董事会第三次会议审议通过了《湖南博云新材料股份有限公司关于为子公

司提供担保的议案》。为满足公司子公司业务发展的资金需求，公司拟为控股子

公司湖南博云东方粉末冶金有限公司（以下称“博云东方”）申请的总额不超过

1.9 亿元人民币的综合授信、长沙鑫航机轮刹车有限公司（以下称“长沙鑫航”）

申请的总额不超过 1.5 亿元人民币的综合授信提供担保。此议案于 2023 年 6 月

29 日在公司 2022 年年度股东大会上审议通过。详见公司于 2023 年 6 月 30 日刊

登在指定媒体和巨潮资讯网上的《湖南博云新材料股份有限公司 2022 年年度股

东大会决议公告》（公告编号：2023-024）。

二、担保进展情况

近日，根据全资子公司长沙鑫航的实际贷款需求，公司与中国银行湖南湘江

新区分行签订了《最高额保证合同》，为中国银行湖南湘江新区分行向公司全资

子公司长沙鑫航提供的最高额度为人民币 1,000 万元的授信提供连带责任保证，

保证额度有效期为自 2023 年 9 月 8 日至 2024 年 9 月 8 日。

三、被担保人情况

公司名称：长沙鑫航机轮刹车有限公司

设立日期：2004 年 01 月 17 日

注册资本：37,700 万元

注册地址：长沙高新开发区东方红街道金桥路 10 号

统一社会信用代码：9143000071210932X9

经营范围：飞机刹车系统的研发及相关技术服务；飞机机轮研发及相关技术

服务；飞机技术保障装备（防滑系统检测仪）的研发及相关技术服务；飞机刹车

系统、飞机机轮、飞机技术保障装备（防滑系统检测仪）生产；飞机刹车系统、

飞机机轮、飞机技术保障装备（防滑系统检测仪）修理。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年的主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年度

营业收入 7,372.36

净利润 -2,291.65

项目 2022 年 12 月 31 日

资产总额 66,102.37

负债总额 42,415.69

净资产 23,686.68

注：上表中的财务数据已经审计。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2023年10月8日，在公司第七届董事会第三次会议、2022年年度股东大

会审议通过的《关于为子公司提供担保的议案》中，公司为子公司提供担保额度

累计已使用9,927.94万元人民币，占公司最近一期经审计的归属于上市公司净资

产的4.75%，公司及控股子公司无逾期担保。

五、备查文件

1、最高额保证合同。

特此公告。

湖南博云新材料股份有限公司

董事会

2023 年 10 月 8 日